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W dniach 25 i 26 października 2012 r. Kujawsko-Pomorskie Centrum Szkoleń i Certyfikacji
zorganizowało w Osielsku k. Bydgoszczy II warsztaty dla osób sprawujących nadzór nad
amoniakalnymi instalacjami chłodniczymi. Łącznie w Warsztatach wzięło udział 60 osób, w tym
44 osoby: dyrektorzy techniczni,  główni mechanicy, główni energetycy, mistrzowie
maszynowni, reprezentujący 27 dużych firm działających na terenie Polski zajmujących się
przetwórstwem: mięsa, mleka, ryb, warzyw, owoców oraz produkcją napojów.

      

  

Temat spotkania został zaproponowany przez przez kadrę nadzorującą instalacje amoniakalne
po zakończeniu  I Warsztatów, które odbyły się w ubiegłym roku. Oficjalnego otwarcia
Warsztatów dokonali prof.dr.hab.inż. Mariusz Chalamoński reprezentujący Uniwersytet
Technologiczno-Przyrodniczy  w Bydgoszczy - współorganizatora konferencji, Pan Grzegorz
Gontarz - dyrektor Krajowego Forum Chłodnictwa w Warszawie oraz Włodzimierz Nekanda
Trepka właściciel Kujawsko-Pomorskiego Centrum Szkoleń i Certyfikacji. Warsztaty
zorganizowano pod patronatem honorowym Starosty Bydgoskiego oraz Krajowego Forum
Chłodnictwa w Warszawie.
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    Głównym celem warsztatów było uzupełnienie i poszerzenie wiedzy w zakresie:         -   monitorowania pracy amoniakalnych instalacji chłodniczych,      -  gospodarki remontowej maszyn i urządzeń dla utrzymania ciągłości ruchu,      -   wymagań bezpieczeństwa przy obsłudze amoniakalnych instalacji chłodniczych.      Pan Piotr Kamecki oraz Pan Mateusz Lisewski, rozpoczęli Warsztaty od zagadnień dotyczącychgospodarki remontowej, przeglądów maszyn i urządzeń w chłodnictwie amoniakalnym. Panowiezrealizowali temat wprowadzający wykorzystując  formę dyskusji. W ten sposób już na początkuwarsztatów stworzono atmosferę do zadawania pytań, przedstawiania problemów, dzielenia siępraktyczną wiedzą i doświadczeniami. Panowie Mateusz Lisewski i Piotr Kamecki byliwspółgospodarzami spotkania i poprowadzili całość warsztatów.    
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    Kontynuując dyskusję Pan Robert Marek z firmy GEA Grasso zaprezentował temat - „usuwanieawarii, czy diagnostyka i prewencja”. Prowadzący jak również osoby biorące udział w dyskusjiwskazywali na korzyści wynikające z stosowania planowych działań wyprzedzających sytuacjeawaryjne.    
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    Pan Marek Mierzwiński z firmy GEA Grasso wprowadził uczestników Warsztatów w tematykędotyczącą  przestrzegania przepisów dotyczących BHP. Wskazał na zapisy zawarte w normiePN-EN 378-2010  oraz  konieczność zastosowania niektórych nowych wymagań celemzapewnienia standardów bezpieczeństwa w pracy na amoniakalnych instalacjach chłodniczych.    
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    Tematykę dotyczącą zagrożeń, zasad bezpieczeństwa, higieny pracy przy obsłudzeamoniakalnych instalacji chłodniczych realizował w swoim wystąpieniu Pan Andrzej Kulik.Prezentacja dotyczyła również ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa chemicznego.    

 6 / 18



II Warszaty – Warunki bezpieczeństwa w eksploatacji amoniakalnych instalacji chłodniczych.
Niedziela, 11 Listopad 2012 18:15

    Zasady dotyczące stosowania systemów detekcji gazów z uwzględnieniem instalacjiamoniakalnych w  sposób wyczerpujący przedstawił Pan Tomasz Wojtowicz.  W swoimwystąpieniu Pan Tomasz Wojtowicz omówił  systemy, urządzenia produkowane przez firmęGAZEX,  które od wielu lat są z powodzeniem wykorzystywane w instalacjach amoniakalnych.    
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    Kolejna prezentacja, to zajęcia poprowadzone przez Pana Alberta Deptę z firmy COLDEXZakład Usług Przemysłowych. Dotyczyła ona wpływu zagadnień projektowych nabezpieczeństwo i efektywność eksploatacji instalacji amoniakalnych. Pan Depta w bardzointeresujący i przystępny sposób przybliżył uczestnikom Warsztatów to ważne zagadnienie.Zachęcał uczestników do dyskusji. Wskazał m.in. jakich błędów należy unikać na etapieprojektowania, by instalacja działała poprawnie i bezpiecznie. Posługując sią analiząkonkretnych zdarzeń zachęcał do bieżącego monitorowania instalacji celem uzyskaniaoszczędności wynikających z bieżącej eksploatacji instalacji.    
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    Pan Mikołaj Klenkiewicz z firmy Danfoss Poland przedstawił uczestnikom spotkania typoszeregzaworów i filtrów SVL Flexline. Prowadzący chętnie udzielał odpowiedzi na zadawaneszczegółowe pytania. Podkreślił, że przedstawione rozwiązanie Flexline stanowi idealny wybór,jeżeli bezpieczeństwo i niezawodność instalacji chłodniczej mają nadrzędne znaczenie.Dodatkową korzyścią są krótkie czasy przestojów, wynikające z możliwości stosowaniawymiennych modułów zaworowych.    
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  Bardzo ciekawą prezentację przedstawił Pan Maciej Pudelski z firmy TESTO, korzystając zewsparcia Pana Włodzimierza Nekanda Trepki - biegłego sądowego z zakresu chłodnictwa.Okazuje się, że użycie kamer termowizyjnych w diagnostyce urządzeń, instalacji chłodniczychmoże okazać się pomocne, co wykazali prowadzący prezentację. Obserwacja termowizyjnaizolacji instalacji i połączeń rurowych oraz armatury pozwala np. bardzo szybko wykryć miejscapotencjalnych niedociągnięć wykonawczych.    
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    Dużym zainteresowaniem osób biorących udział w Warsztatach spotkała się ostatniaprezentacja przygotowana przez firmę METALKO. Prowadzący zajęcia postawili na początkuprowokacyjnie brzmiące pytanie – „tanio czy ekonomicznie? - eksploatacja sprężarekśrubowych”. W bardzo przystępny sposób przedstawiono metodykę prowadzenia badańdrganiowych, wskazując na konkretne wnioski opisujące aktualny stan techniczny sprężarek.Wykazano, że prowadzenie planowej, bieżącej, profesjonalnie przeprowadzonej diagnozysprężarek, może uchronić firmy przed zbędnymi dużymi wydatkami oraz nieplanowanymiprzestojami w czasie produkcji.    
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    Podsumowując należy podkreślić, że w opinii uczestników tego spotkania, Warsztaty stały siępożytecznym forum dla osób nadzorujących amoniakalne instalacje chłodnicze oraz firmdziałających na rzecz chłodnictwa przemysłowego.    Mając na uwadze, że w czasie II Warsztatów nie udało się wyczerpać tematyki, odpowiedziećna wszystkie pytania i wątpliwości, będziemy starali się wracać cyklicznie do tematykibezpieczeństwa w czasie kolejnych spotkań chłodników.    W ankiecie podsumowującej Warsztaty uczestnicy napisali:  –  Bardzo interesujące spotkania. Kontynuować. OK !!!    
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